
 

 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Martina Vejskalová  

Název práce: Ombudsman a jeho vztah k principům dobré správy   

Jméno oponující/ho práce: JUDr.PhDr.Jaroslav Kuba, CSc.  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Komparace vybraných znaků pojetí veřejného ochránce lidských práv a možnosti jejich 
vlivu na kvalitu výkonu veřejné správy.   
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autorka práce přistupuje k institutu ombudsamana z hlediska jeho využívání veřejností 
v případech nespokojenosti s výkonem veřejné správy.Toto hledisko činí z úřadu 
ombudsmana, který není vybaven instrumenty ke zjednání nápravy kritizovaného stavu, 
instituci, jež má v podstatě smysl.A lze se tak zamýšlet nad tím, jak ho zreálnit, aby 
přinášel konkrétní výsledky.V tomto směru práce přispívá k argumentům o smysluplnosti 
úřadu, jehož praktický efekt a přínos je diskutabilní. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autorka si zvolila velmi náročné téma i pro studenta právnického oboru; lze proto velmi 
ocenit, že se jí podařilo zdárně prokázat schopnost zvládnout nároky, kladené na 
vypracování diplomové práce. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

- 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
1.Jaká pojetí ombudsmana se prosazovala v diskusích o zakotvení tohoto institutu 
v českém ústavním právu? 



 
2.Porovnejte efekt působení úřadu Veřejného ochránce lidských práv s působením 
Kanceláře prezidenta ČR při vyřizování stížností občanů. 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 27.5.2013    .....................................................  
  Podpis oponující/ho práce 


